Israël, & de semine regio pueros, in quibus nulla esset macula, decoros forma, & eruditos omni NB. sapientia, cunctos scientiam, & doctos disciplinam. Dan. 1. An pro eruditione in omni sapientia, scientia, disciplina Ephœborum magna hodie dum cura geritur à Principibus Catholicis? an potius Ephœbi indocti insipientes & præ cæteris omnis maximè disciplinæ osores sunt? Asphenetz seu eorum præpolitus plerumque in aulis est supremus stabuli præfectus. Hic, quod muneric sui est, faciet, si benè apprehendat premium animarum istorum juvēnum, & quomodo tam benè commune quam privatum illorum bonum pendeat à bona educatione, instructione in omni sapientia, scientia ac disciplina, & timore Dei. 3ti. Sollicitus sit Princeps, ut bonos habeat Corregentes, Ministros & status vel intimos Consiliarios, non à quibus totus ipse regatur, sed quos ipse regat. Non debent sanè tam illimitatam ab ipso habere hī potestatem, ut sine illis nihil etiam æquissimum optimèque ipsi Princi & patriæ conveniens impetrari, vel ad effectum deduci possit. Tales vocantur *eine Zuvangmühl*, quam omnes inungere debent, qui volunt molere, sive negotium aliquod confidere. Ipse Princeps nomen & omen habeat, quod gratias has, illas imperiatur, non ejus servi ac ministri, & si nihil habeant, quod huic vel illi à Principe datæ vel promissæ gratiae ex æquo & cum debita submissione opponere possint, exequantut jussa Princeps, vel ob fastum arrogantiam, obstinatio-

nem in non exequendis mandatis Domini sui
loco moveantur, & digniores ad illorum sub-
sellia descendant. Ante oinna autem primo Con-
siliarii, seu Intimi, seu status ut vocant, & con-
ferentiarum ministri non sint *Pseudopolitici*, sic
enim mala dabunt in materia justitiae, religionis,
&c. consilia, quæ licet sub initium videantur
prodesse, in fine finali tamen familiis Regiis &
Ducalibus eorumque ditionibus interitum ad-
ferunt. Ut vidimus in Jeroboam l. 3. Reg. c.
12. qui timens, ne regnam Israel rediret ad
domum David, si Israelitæ quot annis certis in
anno festivitatibus irent Jerosolymam adoratui
verum Deum in templo Salomonis, habito cum
suis consilio unum vitulum aureum in Dan &
alium in Bethel proposuit adorandum, & per
hoc Israelitas ad idololatriam maluit adducere,
quàm periculò se perdendi regni exponere. In-
terim & ipsius stirps statim excisa est, & tandem
totum regnum Israel interiit. 2dō. Ministri illi
non sint præcipites nimis fervidi in consilii
dandis & inexperti. Sic Roboam secutus con-
silm suorum juvenum Consiliariorum l. Reg.
3. c. 12. perdidit Israelis regnum. 3tō. Con-
siliarii isti non sint nimis inflati & ambitiosi, hi
enim, ut primo potiantur loco apud Princi-
pem, omnia susque deque vertunt, & se capa-
ciores quique meliora possent dare consilia in
rebus arduis, conantur denigrare removere, &
sic Princeps superbos non bonos ad latus habe-
bit corregentes. 4tō. Non sint adulatores ad
oculum servientes angustiorisque pectoris, quām

ut audcant vera & æqua licet sèpè Principi non
adeo grata edicere. Sint, sicut reverentes er-
ga Principem, ità & cordati, qui nil tueantur,
nisi quod æquum est, & ad vetum bonum Prin-
cipis ac patriæ conductit. Tales nosse incipiens
Princeps bonus amabit, & aliis præferet. *4to.*
Non sint ante omnia nimium interestati sive
Mammonistæ nummis & bonis corradendis in-
tentii, quia talibus revera nec quoad justitiam
ritè administrandam subditis, nec quoad pro-
prium suum Regiæque aut Ducalis familiæ in-
teresse tutò fidere potest Princeps quisunque
magnus & potens, quia vel auro corrupti ho-
stibus prodent arcana, vel utcunque fidi esse ve-
lunt, facilè Principem ad fœdera suæ familie &
ditionis nociva perducent, ut toties experien-
tiâ rerum omnium optimâ magistrâ didicimus,
prout numero sto hic ulterior fiet mentio. De-
mum Ambrosio teste, *talis debet esse, qui con-*
silium dat, nt se ipsum formam alii & exemplum
bonorum operum exhibeat in doctrina, in integri-
tate, in gravitate, ut sit sermo ejus salubris atque
irreprehensibilis, consilium utile, vita honesta
Sententia decora.

3to.

Bona politia introducenda in ditiones subjectas,
profusi autem & inutiles sumptus cavendi,
ne nimium exauriantur subditi.

4to. **B**Ona & Principem decens politia est, si
publica scandalâ à quocunque demum

204 *Pars secunda de elevatione*
commissa aut committenda impunè non tolerantur in urbibus, pagis & oppidis. Confiliarii Principum desuper interpellati volunt habere probas, diætas vel ad forum ea contentiosum ducere, ut scandalæ ejusmodi committentes interea tempus inveniant ea palliandi & obuictos eos, à quibus ad exemplar aliorum insigniter puniri deberent, tandem impunes abeant. Ad quid omnis iste fori contentiosi apparatus? equidem nemo inauditus condemnari debet. Sed ubi fama publica cum fundamento loquitur, facile à fido & Deum præocculis habente Ministro inveniuntur certiores viæ ad scandalis publicis obviandum. 2dō. Viæ publicæ à prædonibus sint immunes, quod facile per turmas militares ditionem continuò aut cœbriùs peragrantes executioni datur. Sint etiam viæ commodæ, cœque, ubi per aeris tempestates aut continuum aurigarum aliorumque commeatum sunt pessumdatæ, reparentur. Ideo dantur certis in locis ab incolis & exteris transiuntibus vectigalia, ideo cum anno salario constituuntur, qui vi officii ad hæc debent attendere, ideo in locis publicis crebra affiguntur diplomata. Dentur obsecro executioni, & bonum in ditione tali erit regimen politicum. Quo etiam pertinet, ut magistris postatum, qui magnum à curribus publicis à Principe concessis habent emolumentum, sedulò invigiletur, ut hoc præstent incolis & exteris per ditiones suas his curribus usurpi, quod præscriptum & in domibus postariis ubique in impressis affixum prostat.

prostat, 3^{to}. Sedulò cum suis corregentibus in id incumbat Princeps, ut hoc illo modo onera leventur subditorum, mercatura floreat, oppressiones plebis & minùs potentium per potentiores sœdæque usuræ eliminentur, milites cæterique tam in civilibus quam militibus officiales sua accurate & debito tempore accipiunt salario ex ærario publico, ut hoc autem sæpè non reperiatur inane & vacuum.

4^{to}. Princeps ante omnia cavere debet superfluos sumptus, & expensas non tantum inutiles, sed & sæpè vel maximè nocivas. Quales sunt, si Principes minùs potentes gradi velint pares Regibus quoad Palatiorum magnificentiam, nova veteribus satìs bonis destructis ædificia, aulæ pompam Ministrorum Consiliariorum aulicorum servorum sive à pedibus sive à cubiculis, copiam, delicias coœdiarum ac venationum, quarum sæpè una vel altera tricens vel centenis florenorum millibus constat. Quòd si jam præterea musicis parasitis morionibus adulatoribus nimis multa dentur, & vel maximè fiat lapsus in foveas, de quibus Prov.

23. Rex Salomon mentionem facit, eò magis exhauriuntur æraria, & si ea exhausta sint, multiplicatis vestigalibus ità emunguntur subditi à Principiis [qui absque eo robur in armis non habentes eos contra hostes non possunt defendere] ut jam una talis ditio plus contribuere debeat suo territoriali Domino per anni unius, ac olim sub Romanis Imperatoribus orbis dominis per integri decūsum sœculi. Et tamen

266 *Pars secunda de elevatione
inter hos, quod quosdam tractarint crudeliter,
aliqui titulum habent Tyrannorum.* Jam vero
tot variis in ditionibus habemus gratiosissimos
& clementissimos Dominos, quibus subditii
plus ac possunt, subinde debent contribuere,
& ita ad sanguinem usque quasi emunguntur.
Ideo S. Franciscus de Paula Principi cuidam
numimum ab ipso culum ostendens ex eo ex-
pressit sanguinem, dicens, hunc esse subdi-
tum suorum nimium oppressorum.

410.

*Ante omnia justitia ritè administranda, in qua
maxime Christiana eluet politia.*

*A*udite Reges, & intelligite, discite iudices
finium terra, prabete aures, qui continetis
multitudines, & placetis vobis in turbis nationum,
quoniam data est à Domino potestas vobis, & vir-
tus ab Altissimo, qui interrogabit opera vestra, &
cogitationes scrutabitur, quoniam cùm essetis mi-
nistri regni illius, non rectè iudicastis, nec custo-
distis legem justitiae. Ecce lectionem, quam Rex
Salomon Regibus & Principibus dat Sap. 6.

Dices impossibile esse ut Principes ac Reges
impediant, quod minus multæ sàpè comit-
tantur injustitiæ. R. saltem primaria eorum
cura sit has impedire in quantum possunt, vi-
gili oculo attendant ad omnes, ut Deus summi-
tati scalæ, quam vidit Jacob Gen. 28. è terra
in cælum porrectam, innixus as- & descendens

105

tes per eam Angelos observabat. Quod sane non sit, quando Princeps venationibus, potatione, ludis, quisquiliis distento, aut, quod p^e jus est, & s^ep^e a p^eculopoliticis ministris unicè quæritur, mulierum amore irretito, Consiliarii ejus pro suo libitu propriâque augendâ crumenâ omnia administrant. Fœdus adhuc est, si ipse Princeps, cùm inter potentiores non sit, avarus nummisque inhians corruptiones cum sibi fido Ministro, sive pro officiis distribuendis, sive justitia administranda dividat, & sic illud II. I. verificetur: *Principes tui infideles socii furum, omnes diligent munera, sequuntur retributio[n]es.* Hoc s^ep^e talis occæsus Princeps, utcunque sibi sapere videatur, latere omnes autumat, & ipse infidus Minister uni vel alteri sub secreto prodit, & hic iterum sub manu aliis, nomenque sui Principis mille diris & execrationibus exponit.

Ob injustitiam integra regna stirpesque Regia & Ducales subvertuntur, & malignorum Ministeriorum nepotes ad incitas redacti exprimentur tritum illud:

De male quaesitis non gaudet tertius heres,

Econtra videmus gentiles aut heterodoxos Principes eorumque Ministros benedictionem habere temporalem à Deo, quia ritè administrant justitiam. Misera rerum facies in regno vel imperio; ubi in ditione una non datur ad altius tribunal appellatio. Si per tres ut vocant instan-

instantias aut revisionem ultimam à judicibus
præoccupatis aut corruptis opprimatur justitia,
& causus evidens denegatæ justitiae, etiam si in al-
tiore tribunal probati posset, succumbere de-
bet præpotentia. Quod, si jam in ditione, ubi
ad altius tribunal admittitur appellatio, defec-
tus appellantem sequi non potes, aut magnis
etiam expensis sequareis, iterum miseria est cum
aceto, si vel lis ob absentiam requisiti ad id nu-
meri Senatorum, vel nimiam præviè deciden-
dorum copiam per lustra bene longa sepulta ma-
neat, vel si eam evicisti denuò etiam profuso
largiter ære, executionem latæ sententie vel
ab hac vel ab ista aula impetrare non possis. In-
nocentius XI, Pontifex Maximus solebat dicere,
se Leopoldum Imperatorem in vivis Sanctorum
numero posse adscribere, si justitia in Germa-
nia melius administraretur. Sed variis ut notum
est de causis piissimus hic Princeps omnem non
potuit submovere lapidem seu remoram in jure
dicundo & vel maximè exequendo. Ut jam
practicè ostendam, qua methodo Princeps pro-
curare possit, ut bene, quantum ab ipso pen-
det, administretur justitia.

1mō. Per securos
canales expiscetur, an inter constitutos à se ju-
dices sint, qui non nisi uncti laborent, & ma-
gis ungenti etiam plus æquo faveant. 2dō.
An assueti sint conviviis, lusibus, compotatio-
nibus in seram noctem, & hinc die altero debi-
to tempore & horâ judiciis interesse non pos-
sint, sed crapulam edormire debeant, nec acta
præviè relegere potuerint. Eiusmodi defectus

mag.

magnam sæpè remoram cursui litium injiciunt.
3tio. An verè capaces debitâque scientiâ instru-
cti sint (quòd per fidos & rerum intelligentes
resciri potest , antequam officium Consiliarii
Aulici iis conferatur) in hoc enim sæpè defectus
est , quòd parentes pro filiis , vel hi ipsi pro se
eadem , quæ parentes habuere , honorum quæ-
rant subsellia , & per patronos mediante uncti-
tione adipiscantur , ad quæ requisita talenta
scientiam multò minus experientiam aut praxim
non habent . instigant etiam ad honorifica
eiusmodi officia prensanda mulieres , ne in con-
viviis conventibus inferior iis locus inter sibi
alias æquales assignetur . Unde pedetentim ir-
rexit turba Consiliatorum , quæ paucos nume-
ret verè capaces incorruptos & assiduos . Cer-
tè bona apud Sinas politia est , ut non tantum
attendatur ad parentum merita , sed filiorum
quoque capacitatem , qui si in examinibus plu-
ribus rigide tentati non subsistant , etiamsi sint
primariorum mandarinorum filii , ad politica &
jus administrandi non admittuntur , sed ad
militaria applicantur officia . Et dolendum est ,
quòd [apud Catholicos maximè] omnes ca-
paces & incapaces prætendant officia , in quibus
solida requiritur jurium scientia , & pro merca-
tura militia vel aliis , ad quæ capaces essent , ne-
gotiis addiscendis & tractandis , pauci sint candi-
dati ; hinc illa Notariorum , Procuratorum , Ad-
vocatorum , Consiliariorum est copia unâ ex
parte indocta ex alterâ indigens , ut tot praxibus
& abusibus opus sit ad panem lucrandum . 4tò .

Noa

210 *Pars secunda de elevatione*
Non plures ergo ; quām respectu ditionis sua
opus est , Consiliarios Aulicos habeat Princeps
eosq̄ue tum à fidelitate ac pietate , tum à ca-
pacitate & scientia conspicuos , & his solis largius
assignet stipendium ; ut eo animati corruptio-
nes non present , & tamen familiam suam pro-
statu , in quo sunt , honeste ac decenter alete-
proles ad statum competentem perducere , iisque
etiam honestam hæreditatem relinquere pos-
sint , maximè si absque eo media à se habeant
vel per uxorem acceperint . Et in genere lo-
quendo , si hi capaces sint ; etiam aliis mindis
habentibus , nisi valde excellentem scientiam
aut talenta habeant , essent præferendi , quia
sic dira necessitas eos potenter non tentat ad ac-
cepandas corruptiones aut quærendas . Siqui-
dem salarym ; quod Principes aliqui multos
& plures ac necessarium esset respectu ditionis sua
habentes Consiliarios iis annuatim assignant , vix
sufficit ad syria uxoriæ vestis persolvendum
stò . Demum Princeps crebrò & iteratò urgeat
ne nimia in litibus decidendis protrahatur mortis
citò expediantur ea , quæ altioris non sunt in-
diginis , & cætera intrâ constitutâ à se tempora
conficiantur . Scio hoc non placet illis , qui pro-
pter unum scriptum volunt acquiteré addita-
mentum ad olera , & ob aliud bonum vitium ad-
jici ; ad tertium crumenam farciri , sed bonum
commune privatis prævalet & sæpè sordide quæ-
sitis conimodis .

stò.

*Cautela magna ac providentia adhibenda est in
pangendis fœderibus tractandis negotiis
cum exteris Principibus.*

Soepè off- & defensiva ineuntur fœdera à Princi-
pibus, & tamen quando bellum præ fori-
bus est, nec est pecunia in ærario, nec miles in
campo, nec requisita in armamentario. Et
miles ille, qui ad manum est, non estimatur ab
eo, in cuius gratiam militat, utpote parvus re-
spectivè numero, nec ideo timetur ab eo, quem
per hunc ipsum militem sibi Principes hostem
faciunt sæpè irreconciliabilem, & longas, us
solemus dicere habentem matus, quas suo tem-
pore extendere poterit. Sic ipsa sæpè fœdera
malesano ineuntur consilio, & in patriæ ipsius-
que Ducalis familiæ perniciem vergunt. Hoc
centenis novimus exemplis confirmatum hoc in
agone à patre filii suis Principibus tam sollicitè
inculcatum esse novimus. Et tamen vix Prin-
cipes (qui post tot mala ac damna ditionibus
familiisque suis illata nascuntur, & eventus in-
faustos ob malè capta Majorum suorum consi-
lia ad unguem nōsse, ac ad amissin perpendere
deberent) regimen capessunt, & idem denuò
periculose plenum opus aleæ attenant, & cùm
tam hostis quam fœderatus ditionibus eorum
ruinam inferat, eas paulò pòst funditus eversas
conspiciunt. Ambitione ducuntur tales infe-
lices

212 *Pars secunda de elevatione*
lices Principes , & coronas sibi in aëre fabricant
levi vento vel fumo dissipandas. Auro corrumpuntur eorum Ministri , ut hunc ignem fatum
magis magisque accendant , & saltem tam diu
foveant , quām diu id requirit interesse aut utilitas illius , qui pecuniam dedit , & prōditionem
divisiones , cognatos inter aut Patriotas Princeps amat , proditorem aut schismatica facientem
fœderatum suum non curat , nec ob iniqua postmodum ejus fati angitur , dummodo ipse computum , ut ajunt , suum in pace cum principali
hoste suo facienda invēniat.

Cautè ergo ac providè fœdera īneat , negotia
tractet Princeps cum Principibū exteris maxi-
mè se potentioribus , & quos cogere non po-
test postmodum ad promissa implenda. Ple-
beis , ut vulgare fert proverbium Germani-
cum , non expedit cerasa comedere cum maga-
nis Dominis , quia post comesta cerasa eorum
lapidibus ab ipsis possunt impeti. Nec mindū
potenti expedit Principi cum potentiori fœ-
dera pangere , & per hoc potentiores quoque
irritare. Servet ipse primò à se , secundūm sta-
tuta ac leges patrias observanda , & prout erit
varius belli eventus inter Reges , vincenti con-
gaudeat , victo condoleat , & quantum potest
& fas est per patrias leges aut imperii , cuius for-
tē membrum est , pacem conservet cum omnibus ,
sic ditioni sic stirpi suæ benè consulat.
Evidēm aviditas innata esse dicitur Principibus
habendi plura , sed sāpē iis evenit , quod cani
Æsopico , qui carnem , quam habebat in ore,

dimittens ob eam , quæ grandior in aqua appa-
rebat, neutrām accepit. Et hoc sagaciōres Prin-
cipes optimē nōrunt , quorum aliqui ad æraria
sua eō magis implenda uni quidem parti belli-
geranti, alteri bello indicto non adhærent, sed
suos sub stipendiis unius militate sinunt.

*6to.**Bona Principum educationi maximē studendū.*

C um adolescens juxta viam suam ambulans
etiam cùm senuerit, non recedat ab ea, &
quivis Catholicus pater maximam in benē edu-
candis prolibus suis operam elocare debeat, hoc
vel maximē tum ob bona tum ob mala , quæ in
regna , ditiones , imò totam Christianitatem,
ipſas Regias ac Ducales stirpes indē redundant,
observandum est à Regibus ac Principibus in
educatione augustarum ac serenissimarum pro-
lium suarum. Pessimum est principium autore
Diabolo in mundū invectum , quod juvenes
Principes , imò & nobiles non debeant à virtutis
religiosis in timore Dei impressione quaruor no-
vissimorum & æternarum veritatum à teneris
educari, eō quod frigido hoc agendi modo ge-
nerositas indolis supprimatur. Catholicus Rex
ac Princeps scier , quid Evangelium , quid sana
ratio dicet , quid familiæ suæ serenissimæ reg-
norum ac ditionum sibi concreditarum salus ex-
petat , quas Deus aliquando ut severus Judex
rationes ab eo exacturus sit, Septem primis an-

nis

nis communiter sub cura nobilium matronarum Principes educari solent, ergo de probis ac solidè devotis, Deumque & timentibus, & sincè amantibus gubernatricibus iis provideatur, quæ à teneris unguiculis Principi puero succum genuinæ pietatis instillent. Dum viris postmodum educatio ac instructio committitur, sint equidem tales, qui curent. ut in linguis, scientiis, exercitiis equestribus ac militaribus competentibus exerceantur adolescentes Principes, sint etiam tales, qui paulatim artem gubernandi, bella gerendi edoceant. Sed adsint etiam tales, qui, quæ hic attuli, iis inculcent, à virtutis arceant, in virtutibus corroborent, & in zelo veræ fidei debitâque veneratione Ecclesiæ antistitum Sacerdotum, & frequenti Sacramentorum usu ac Deiparæ Sanctorumque cultu. Nec sit inter gubernatores quoad temporalia & quoad spiritualia invidia, collisio aut metus, ne unus plus ametur, pluris fiat & in præsenti & in futuro, à Principe quam alter. Quisque suum faciat, & augustæ stirpi, & regnis additionibus benè consulat, & benedictionem à Deo habebit in terris, & magnam mercedem in cælis.

Interim quisque ex animo, & prout Deus jubet, revereatur Principem aut Regem suum. *Omnis anima potestatibus sublimioribus subdusit, non est enim potestas nisi à Deo, Rom. 13.* qui hoc non facit, & sic resistit potestati, Dei ordinationi resistit. Ibid. Respectus tamen erga Principem aut metus ejus gratia excidendi non

non debet te à bono in transversum rapere, sive
in jure dicendo sive in iis, quæ verum reale
bonum & Principis & subditorum concernunt,
sive in aliis, in quibus tuam obsecundando vo-
luntati Principis aut ei adulando læsurus es con-
scientiam.

O Deus ter optime maxime, non puni terras
nostras Catholicas regimine malorum Principi-
um, infige altè cordibus eorum timorem tui,
devotionem ergate, Christianam humilitatem,
sobrietatem, castitatem, & indefesum pro ju-
stitia benè administranda, Ecclesia tua tuenda,
populis sibi subjectis benè regendis zelum, &
da prudentiam, ut ex solidis Christianis prin-
cipiis sibi stirpi suæ subditis benè consulant. Da
iis in pueritia ac adolescentia informatores bo-
nos, da in regimine tibi & ipsis fidos Consilia-
rios Amen. Multa hac in materia suggesta
adhuc erant, v. g. de justitia vindicativa, pu-
niendis malis, sed ea non sunt mei fori.

Quares, quomodo intelligendum sit, quod
l. 1. Reg. c. 8. à Samuele dicitur: *Hoc erit ius
Regis, filios vestros tolleret &c. filias quoque vestras
faciet sibi unguentarias & focarias, agros quoque
vestros & vineas & olivetum optimam tolleret, servos
etiam vestros & ancillas & juvenes optimos & as-
nos auferet, vosque eritis ei servi.* Unde inferri
potest, feliores esse subditos alicujus rei pu-
blicæ, quam Principis monachicè aut despo-
ticè regentis. R. Illatio quidem non mala est,
sed tamen etiam sciendum teste D. Thom. l. 3.

216 *Pars secunda de elevatione
de regim. Principum c. 11. & 1. 2. 2. 105. a. i.
& 2. non agi hic de jure vero aut justo , sed de
injusto & usurpatio , quali solent uti, qui nul-
lis legibus frœnari , sed omnia pro libitu suo fa-
cete volunt. Ità Gregor. Abul. & alii. Hinc
verba illa *predic eis jus Regis* sic intellige, expli-
ca cæco huic populo Regem poscenti ad morem
aliarum nationum , quale jus ad morem alio-
rum Regum sibi illorum Rex usurpatus sit, &
tales Tyrannos multos habuerunt Israelitæ, quod
autem tyrannicum & usurpatium non verò le-
gitimum coram Deo jus habeat Rex optima
quæque v. g. ex agris & vineis sibi tollendo,
manifestè patet ex l. 3. Reg. c. 21. ubi Achabo
ob raptam Nabotho vineam eumque occidit
dicit Elias v. 19. *Hec dicit Dominus , occidisti
insuper & possedisti in loco hoc , in quo luxerunt
canes sanguinem Naboth , lambent quoque sangu-
inem tuum.* V. plura ibid.*

Judices, Magistratus, Optimates.

Increpavi Optimates, & Magistratus, & Pote-
testates, & dixi eis, usurasne singuli à fratri-
bus vestris exigitiis? non est bona res , quam fa-
citis , quare non in timore Dei nostri ambulatu?
2. Esdr. 5. idem est de nummis , qui sub alio
prætextu accipiuntur. Quærenti cur in aliqui-
bus terris magna sit copia Judæorum? repon-
ebat alter , quia Principibus & iis , qui de regi-
mine sunt , hæ gallinæ aurea protrudunt ova
& optimates majores ab iis exigere usuras , de-
tritus